
Podmínky přijetí a kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Slezská Ostrava,
Požární 8, příspěvková organizace a jejich odloučených pracovišť

Mateřská škola Chrustova 11/1448
Mateřská škola Na Liščině 12A/689

Podmínky přijetí

1) Doručení řádně vyplněné „Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání“, podepsané zákonným
zástupcem nejpozději do 11. 5. 2018.

2) Uchazeč se podrobil povinnému očkování (zákonný zástupce doloží potvrzení dětské lékařky)
–  tato povinnost  se  netýká  uchazečů,  kteří  budou od 1.  9.  2018 plnit  povinné  předškolní
vzdělávání.

3) Uchazeč, který k 31. 8. 2018 dovrší věk 6-ti let, doloží „Rozhodnutí o odkladu povinné školní
docházky“ vystavené ředitelem základní školy.

Kritéria přijetí

Kritérium Body
Okamžik, ke kterému se 
posuzuje splnění kritéria: 

**
Trvalý pobyt dítěte

Trvalý pobyt ve SMO 10 ke dni vydání rozhodnutí

Trvalý pobyt mimo SMO 0 ke dni vydání rozhodnutí

Bydliště v obvodu Slezská Ostrava 5 ke dni vydání rozhodnutí

*
Věk dítěte

5 let  (a  starší  pro  případ  odkladu  školní
docházky)

12 ke dni 31.8.2017

4 roky 10 ke dni 31.8.2017

3 roky 5 ke dni 31.8.2017

2 roky 0 ke dni 31.8.2017

Individuální 
situace dítěte

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec 
dítěte

3 ke dni vydání rozhodnutí

Dítě se hlásí k celodenním zdělávání 1 ke dni vydání rozhodnutí

Dítě se hlásí k polodenním vzdělávání 0 ke dni vydání rozhodnutí

⁎    splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením rodného listu uchazeče

⁎⁎  splnění této podmínky doloží zákonný zástupce předložením občanského průkazu, 

      u uchazečů – cizinců předloží zákonní zástupci platné povolení k pobytu na území ČR

Doplňující kritéria

1) Ze zákona jsou přednostně přijímány také děti, které nejpozději ke dni 31. 8. 2018 dovrší věku
4 let (přednostní přijetí je možné pouze v případě, že uchazeč má trvalý pobyt na území města
Ostrava nebo je umístěné v dětském domově na území města Ostrava).

2) V případě  rovnosti  bodů  budou  děti  s přednostním  právem  na  přijetí  k předškolnímu
vzdělávání seřazeny dle data narození (den, měsíc, rok). 

3) V případě  další  rovnosti  bodů  rozhodne  o  pořadí  uchazeče  losování.  Losování  provede
ředitelka mateřské školy za přítomnosti zákonných zástupců uchazečů. 


